



20 مرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 8 شعبان سال 1429 هجری قمری و 10 اوت

30 سال پیش درچنین روزی - 20 مرداد سال 1357 هجری شمسی: رژیم پهلوی در اصفهان حکومت نظامی برقرار کرد رژیم برای اینکه با مبارزات مردم اصفهان که مبارزاتشان در حال اوجگیری بود مبارزه کند در این شهر حکومت نظامی برقرار کرد و پوی انتشار این خبر ، سازمان هواپیمایی کشوری هم اعلام کرد که فرودگاه اصفهان تا اطلاع ثانوی به روی همه پروازهای داخلی و خارجی بسته خواهد بود . سرلشگر معدوم ناجی فرمانده نظامی اصفهان نیز اجتماع بیش از 3 نفر را جرم دانست و اعلام کرد مه در صورت رعایت نکردن این قانون با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد . اما این اقدامات رژیم موثر واقع نشد و مردم مسلمان و انقلابی در ساعت صبح مان روز در خیابانها گرد آمدند و با فریاد الله اکبر حکومت نظامی را شکستند و ضربه ای دیگر بر نظام پهلوی وارد آمدند.

15 سال پیش درچنین روزی - سال 1372 هجری شمسی: استا احمد راضی هنرمند مینیاتور و تذهیب کار برجسته ایرانی روی در نقاب خاک کشید . احمد راضی در زادگاهش اصفهان زیر نظراستادان بزرگ با شیوه ای مختلف هنر های مینیاتور و تذهیب آشنا و طرحهایی تهیه کرد که در آنها معرق ، سرامیک و قلم زنی نیز بکار رفته است از استاد احمد راضی بیش از 145 تابلوی نقاشی به نقش صورت به سبک مینیاتور باقیست که اکنون در حوزهای سویس نگهداری می شوند . هم چنین تعدادی از آثار نقره کاری و قلم زنی استاد راضی در حوزه هنری های ملی موجود است . استاد احمد راضی در چند نمایشگاه بین المللی از جمله نمایشگاه بروکسل حضور فعال داشت و جوایز ارزندهای هم دریافت کرد.

15 سال پیش درچنین روزی - 20 مرداد سال 1372 هجری شمسی: استا احمد راضی هنرمند مینیاتور و تذهیب کار برجسته ایرانی روی در نقاب خاک کشید . احمد راضی در زادگاهش اصفهان زیر نظراستادان بزرگ با شیوه ای مختلف هنر های مینیاتور و تذهیب آشنا و طرحهایی تهیه کرد که در آنها معرق ، سرامیک و قلم زنی نیز بکار رفته است از استاد احمد راضی بیش از 145 تابلوی نقاشی به نقش صورت به سبک مینیاتور باقیست که اکنون در حوزهای سویس نگهداری می شوند . هم چنین تعدادی از آثار نقره کاری و قلم زنی استاد راضی در حوزه هنری های ملی موجود است . استاد احمد راضی در چند نمایشگاه بین المللی از جمله نمایشگاه بروکسل حضور فعال داشت و جوایز ارزندهای هم دریافت کرد.

947 سال پیش درچنین روزی - 8 شعبان سال 482 هجری قمری: «ابونصر صاعدی» قاضی القضاة شهر نیشابور در زمان سلجوقیان پس از یک دوره بیماری طولانی دارفانی را وداع گفت. او نوه قاضی صاعد از بزرگان نیشابور بود و به ابونصر استوایی زبیبی و شیخ الاسلام شهرت داشت. وی در سال 410 هجری متولد شد و در دامان قاضی صاعد پرورش یافت و پاره‌ای از علوم دینی چون حدیث را نزد پدر و پدربزرگش فراگرفت. ابونصر صاعدی در بغداد نزد استادانی چون ابوالطیب طبری نیز به شاگردی پرداخت؛ و بردانش خود افزود. او در حدود سال 430 هجری به هنگام سرنگونی حکومت غزنویان در خراسان، و روی کار آمدن سلجوقیان بزرگترین رهبر مذهبی در این منطقه بشمار می‌رفت و در زمان ملک شاه سلجوقی قضاوت شهر نیشابور به وی واگذار شد و اندکی بعد مقام قاضی القضاتی یافت. ابونصر صاعدی افزون بر مشاغل دولتی در مسجد جامع نیشابور نیز مجلس تقریر حدیث داشت که در آن بزرگان و علمای بسیاری حضور می‌یافتند. ابونصر صاعدی در نیشابور مدفون است.

1024 سال پیش درچنین روزی - 8 شعبان سال 405 هجری قمری: احمد بن علی معروف به ابوالحسن نبی ادیب، شاعر و دبیر عراقی درگذشت. او حنفی مذهب بود اما نزد بزرگان شیعه چون شریف رضی و سید مرتضی احترام و کرامت خاصی داشت بطوریکه این دو بزرگوار در مرگ او مرثیه ای بلند سروده اند. ابوالحسن آوایی زیبا داشت و قرآن کلام الهی را با صدای دلنشین تلاوت می کرد. او درسردن شعرنیز طبعی روان داشت. تصنیفهای «القادری» و «القری» از جمله آثار این ادیب و شاعر عرب است.

947 سال پیش درچنین روزی - 8 شعبان سال 482 هجری قمری: ابونصر صاعدی، قاضی القضاة شهرنیشابور در زمان سلجوقیان درگذشت. او نوه قاضی صاعد از بزرگان نیشابور بود و در دامان وی پرورش یافت. او در حدود سال 430 هجری قمری به هنگام سرنگونی حکومت غزنویان در خراسان و روی کار آمدن سلجوقیان بزرگترین رهبر مذهبی در این منطقه بشمار می‌رفت و در زمان ملک شاه سلجوقی قضاوت شهرنیشابور به او واگذار شد و اندکی بعد مقام قاضی القضاتی یافت. ابونصر صاعدی علاوه بر مشاغل دولتی مجلس تقریر حدیث نیز داشت که بزرگان بسیاری در آن حضور می‌یافتند.

202 سال پیش درچنین روزی - 10 اوت 1806 کشور اتریش از آلمان جدا شد. بدین ترتیب امپراتور اتریش سلطنت خود را بر آلمان از دست داد. امپراتور اتریش پس از جدایی آلمان با عنوان فرانسوای اول حکومتش را بر اتریش آغاز کرد. جدایی آلمان از اتریش و استقلال کشور اتریش از نتایج مهم ایجاد اتحادیه امارات منطقه رن در ژوئیه همان سال یعنی 1806 میلادی بود و سرانجام هم به انحلال امپراتوری مقدس روم و ژرمن انجامید.

189 سال پیش درچنین روزی - 10 اوت سال 1819 میلادی: کلمبیا به استقلال رسید. این سرزمین در قرن 15 میلادی بدست کاشفان اسپانیایی کشف شد و از همان زمان تحت سلطه و نفوذ این کشور قرار گرفت. مبارزات آزادیخواهانه مردم کلمبیا از سال 1781 میلادی آغاز شد. اما از نیمه دوم قرن 19 با رهبری سیمون بولیوار به نتیجه رسید. بولیوار در کنار مردم کلمبیا سالها با اشغالگران اسپانیایی مبارزه کرد و سرانجام در چنین روزی بر آنها پیروز شد و به حکومت اسپانیا در کلمبیا خاتمه داد.

186 سال پیش درچنین روزی - 10 اوت سال 1822 میلادی: سرزمین اکوادور پس از شکست خوردن ازقوای استعمارگر اسپانیا به عضویت سازمان فدراسیون کلمبیایی بزرگ درآمد. این فدراسیون که متشکل از پاناما، کلمبیا و ونزوئلا بود بعد از مدتی به خواست کلمبیا منحل شد. در پی آن دولت‌مردان این کشور نظام جمهوری را در اکوادور اعلام کردند و خوان خوزه فلوره نیز نخستین رئیس جمهور این کشور شد. اکوادور با مساحتی حدود 284000 کیلومتر مربع در شمال غربی امریکای جنوبی واقع است.

71 سال پیش درچنین روزی - 10 اوت سال 1937 میلادی: امپراتوری ژاپن و جمهوری چین جنگهای دوساله کانتون را آغاز کردند. این جنگها بر سر تصرف کانتون و تیانگ تسه دو قسمت از اراضی مهم سرزمین چین، میان دو امپراتوری درگرفت. در جنگهای کانتون چینی ها به سختی به دفاع و مبارزه برخاستند و خسارات جانی و مالی فراوان دیدند؛ اما سرانجام شکست خوردند و بندر کانتون سقوط کرد. کانتون از بندرهای مهم و پرارزش صادراتی - وارداتی چین جنوبی محسوب می شد.

63 سال پیش درچنین روزی - 10 اوت سال 1945 میلادی: ارتش شوروی نواحی شمالی سرزمین کره را تا مدار 38 درجه تصرف کرد. پس از شکست نهایی ژاپن در جنگ جهانی دوم و به موجب تصمیمات اتخاذ شده در کنفرانس پوتسدام کره شمالی به تصرف قوای شوروی درآمد. در همین زمان بخش جنوبی شبه جزیره کره را نیروهای آمریکایی اشغال کردند و این اقدامات اشغالگرانه زمینه ای برای تجزیه کره به دو کشور شمالی و جنوبی بود. گفتنی است که دو کره در سال 1991 میلادی به موجب پیمانی که به قرارداد آشتی، عدم تجاوز، مبادله و همکاری موسوم است موجبات وحدت مجدد دو بخش کره را فراهم آوردند.